АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 Боготольский  район
Красноярский  край
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Чайковский
« 20 » октября  2017 года

№ 41-п

О внесении изменений в Постановление администрации Чайковского сельсовета от 12.02.2016  № 4-п «Об установлении  перечня  мест, специально отведенных  для организаций  выездной (мобильной) уличной торговли  с передвижных  объектов мелкорозничной торговой сети,  в том числе  с рук, лотков, автомашин на территории Чайковского сельсовета»
           В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», на основании  протеста Боготольской межрайонной прокуратуры  от 17.10.2017 № 7-02-2017 на постановление администрации Чайковского сельсовета  от 12.02.2016      № 4-п  «Об установлении  перечня  мест, специально отведенных  для организаций  выездной (мобильной) уличной торговли  с передвижных  объектов мелкорозничной торговой сети,  в том числе  с рук, лотков, автомашин на территории Чайковского сельсовета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Приложение  № 2 к Постановлению  администрации Чайковского сельсовета от 12.02.2016  № 4-п «Об установлении  перечня  мест, специально отведенных  для организаций  выездной (мобильной) уличной торговли  с передвижных  объектов мелкорозничной торговой сети,  в том числе  с рук, лотков, автомашин на территории Чайковского сельсовета» следующие  изменения:

1.1. Приложение № 2:

- п. 4 дополнить абзацами 2, 3 следующего содержания:

«Индивидуальный  предприниматель   должен предоставить  информацию о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа.

  Если деятельность, осуществляемая продавцом, подлежит лицензированию, то он обязан предоставить информацию о номере и сроке действия лицензии, а также об органе, ее выдавшем.»
2. Постановление опубликовать в  газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
3. Контроль, за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Земля боготольская».
Глава Чайковского  сельсовета                                                                             В. С. Синяков